UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS

Programa de Pós-Graduação em Ecoturismo e Conservação – PPGEC
Processo de Seleção – Edital N. 001/2019

RESULTADOS RECURSO PROVA ORAL

Página	1	de	1

	 Em	 atenção	 ao	 edital	 n.	 001/2019	 do	 Processo	 de	 Seleção	 para	 o	 Curso	 de
Mestrado	Profissional	do	Programa	de	Pós-Graduação	em	Ecoturismo	e	Conservação,
segue	resultado	final	com	classificação	dos	candidatos	na	Tabela	1.

Tabela	 1.	 Nome;	 Etapa	 1	 prova	 de	 conteúdo	 (Eliminatória);	 Etapa	 2	 prova	 de	 língua
estrangeira	(Classificatória);	Etapa	3	prova	oral	(Eliminatória);	Classificação	geral	(Item
5.4,	Cláusula	5ª	do	edital).

Nome	 Etapa	1	 Etapa	2	 Etapa	3	 Classificação
geral

Tamires	Chagas	Matschuck	 7,66	 10,00	 8,43	 8,70
Ana	Cristina	Moura	 7,99	 8,80	 9,00	 8,60
Annika	Kauder	Camara	 8,33	 8,25	 9,20	 8,59
Carlos	Vinicius	de	Laia	 8,33	 8,25	 7,76	 8,11
Rafael	de	Almeida	Paula	 8,00	 6,95	 9,13	 8,03
Bernardo	de	La	Vega	 7,00	 9,55	 7,00	 7,85
Hanna	Santana	da	Cruz	 7,00	 6,85	 9,20	 7,68
Sara	Sumie	Muranaka	 7,33	 8,50	 7,00	 7,61
Camila	Reis	Tomaz	 7,00	 6,90	 7,30	 7,07

Atenciosamente,

Profa.	Dra.	Eloise	Silveira	Botelho

Profa.	Dra.	Alba	Simon

Prof.	Dr.	Áthila	Bertoncini

Comissão	de	Seleção	PPGEC/2019.